
Regler for brugen af digitale medier i Lindebjergskolens SFO 

 

I Lindebjergskolens SFO er det vigtigt, at børn får lov til at være børn, så længe som 
muligt. Vi ønsker derfor et begrænset brug af digitale medier. Dette både for at børnene 
bruger deres tid på at lege, udvikle deres fantasi og opbygge gode legerelationer, men 
også for ikke at give dem et ansvar, de ikke kan eller skal have endnu.  

Vi vil derfor fra og med skoleåret 24/25 have følgende regler for brug af digitale medier i 
vores SFO. 

Ingen brug af telefoner, Ipads eller ringeure.  

Ipads er som udgangspunkt et skoleredskab og hører derfor til i skolen. De skal derfor 
blive i skoletaskerne. De kan dog bruges i SFO tid, hvid det er en voksenstyret aktivitet. 

Ligeledes skal børnenes private telefoner også blive i skoletaskerne. Det kan skabe 
konflikter mellem børnene, hvis disse er i brug. Ydermere er det svært for os voksne at 
følge med i, hvilke aftaler børnene laver på deres egne telefoner. Derfor skal børnene 
bruge SFO’ens telefon, hvis de har brug for at ringe til deres forældre. Det samme gør sig 
gældende den anden vej rundt. Hvis forældre skal have fat i deres barn skal de kontakte 
SFO’en.  

Vi vil samtidig appellere til, at forældre ikke taler i telefon, når de er i SFO’en. Langt de 
fleste opkald, kan som regel vente til man er ude i bilen igen.  

Det kan være svært for personalet at komme i snak med en forældre, hvis vedkommende 
snakker i telefon. Derudover fjerner det som regel forældrenes fokus fra børnene og det 
der foregår omkring dem i SFO’en.  

Ringeure må børnene ikke have på. Det er svært for børnene at huske, at de ikke må 
bruge uret, hvilket kan skabe bekymringer for børnene. 

I 3. klasserummet har vi en Playstation 5, som vil blive brugt derinde i planlagte tidsrum. 

Det vil blive struktureret således, at de voksne, der er tilknyttet årgangen laver en liste, 
børnene kan skrive sig på. Hvert barn kan skrive sig på en gang om ugen til en spilletid på 
20-30 min. Der vil være spilledag 1-2 gange om ugen.  

 

 

 


